venditio subsistat, non tamen est licita, quia sine injuria prioris emitoris res secundo vendi non possit: quod autem priori solum fuerit vendita, secundo tamen simul etiam tradita, debita sane fuit secundo p. d. L. 15. C. de rei vendic. quia prior per venditionem solum acquisivit obligationem, & Ius ad rem, non verò dominium, unde est potior in Jure, & sic alteri præferendus: in tali tamen casu habet prior Emto actionem personalem adversus venditorem, non solum ad restituendum pretium, si quod accepit, & licet nec pretium datum, vel numeratum fuisset, nec res tradita, nec arrha data nihilominus perfecta extitit E. V. nascitur enim statim, & est talis in perfectione prima obligatio ad implendum contratum ubi de pretio rei tradendæ, vel pretii dandi plenè conventum constat. add. D. Chingensperger in Collegio Inst. lib. 3. tit. 24. quæst. 5. §. 6.

Ab Autore laudato alio quodam modo casus conveniens proponitur ad tit. 9. l. 4. Q. 7. Quid Juris. ait, si defunctus mihi eqvum vendidit, & non tradidit, & postea heres eundem eqvum mihi vendat, & non tradat? Resp. Concurrendo duas actiones ex Emto, ut proinde, licet ex mea persona totam eqvi venditi æstimationem sim: conseqvutus, & solidum interesse, nihilominus possum ex defuncta persona ad tantundem agere, nulla exceptione rei judicata repellendus, eo quod actio-nes hæ rei per seqvitoria ex diversis causis oriuntur: Textus & Dd. in L. non est no-
rum ff. de act. Emto. & vend. Objicitur, si duo testatores mihi legasissent eundem eqvum, atque ego à priori cum suissem conseqvutus, non amplius possem age-
repro isto equo. §. 6. I. de Legat. E. neque in priori casu. Resp. Nego consequiam: Quia traditum est duas lucrativeas causas in eundem hominem, & eandem rem concurrendo non posse, nisi tamen prius solam æstimationem suissem conseqvutus, nam tunc etiam hoc casu adhuc possem agere ad eqvum, quia qui æstimationem rei habet, adhuc rem ipsam non censetur habere, benè vicissim.

CASUS IV.

Quæst. Ob wegen eines schädlichen Misbrauchs/ so bei einem Ort lang beobach-
tet worden/ ein erkaufst mangelhaftes Pferd müste behalten werden?

Moses ein Jud hat auf einem Ross-Markt zu N ein Pferd dem Mevio ver-
kauft/ und mit Ordnung eingehändigt/ so aber alsbald mangelhaft befunden
worden; mein nun alldar jederzeit gewöhnlich/ daß wegen dergleichen Mängel der
Verkäufer keineswegs kan angehalten werden solches Pferd hinwiederum zurück
zu nehmen/ als wird gefragt: Ob diese wieder alle Vernunft eingerissene Gewohn-
heit in Gerichtlichen Urtheilen zu beobachten?